
SERVISNÍ SMLOUVA č. 30-059-15 
  Strana 1 (celkem 4) 

                                                                  Č. smlouvy objednatele: 000288 00 15 

                        
 

SERVISNÍ SMLOUVA       
č.: 30-061-15 

 

I. 
Smluvní strany 

 

OBJEDNATEL: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem: Sokolovská 217 / 42, Praha 9  PSČ 190 22 
zastoupený:             Ing. Jaroslavem Ďurišem, předsedou představenstva 
                                       Bc. Magdalenou Češkovou, místopředsedkyní představenstva 
IČO: 00005886 
DIČ: CZ00005886, plátce DPH 
bankovní spojení: Česká spořitelna, Rytířská 29 
číslo účtu:                      1930731349/0800 
OR:            MS Praha, sp. zn. oddíl B, vložka 847 
 
ve věcech technických zastoupená:          
                                                          
                                                             
                                                          
dále jen „objednatel“ 
 
 
ZHOTOVITEL:  DEGA CZ s.r.o. 
Se sídlem:  K Žižkovu 640/9 190 00 Praha 9-Vysočany 
zastoupená:  Ing. Viliamem Sičem, Ph.D., jednatelem 
   Kontakt: DEGA CZ, s.r.o., K Žižkovu 9, 190 00 Praha 9 
    
IČO:    279 02 943 
DIČ:    CZ27902943, plátce DPH  
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., 
   Číslo účtu: 2502719399/0800 
OR:               MS Praha, sp. zn. oddíl C, vložka 26362 
dále jen „zhotovitel“ 
 
 

 

uzavírají tuto smlouvu o dílo ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 
jen smlouvu), již se zhotovitel zavazuje k řádnému a včasnému provedení díla dle čl. 2 smlouvy a objednatel 
k zaplacení ceny za jeho provedení dle čl. 3 smlouvy a to za podmínek uvedených ve smlouvě. 
 

 

 

 

II. 
Předmět smlouvy 

 

Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele poskytovat objednateli kalibrační a kontrolní servis 
detekčního systému DEGA (detekce nebezpečných plynů a par) a závazek objednatele zaplatit dodavateli 
cenu za podmínek stanovených touto smlouvou a dílo převzít. 
Způsob provedení kalibrace:  Kalibrace v místě aplikace dle dílčí objednávky 
Periodická služba poskytovaná zhotovitelem zahrnuje: 
Kalibrace senzorů snímačů s následným vystavením ZKUŠEBNÍHO PROTOKOLU na základě výzvy 
objednatele. 
 



SERVISNÍ SMLOUVA č. 30-059-15 
  Strana 2 (celkem 4) 

V případě výzvy objednatele může dodavatel provést kalibraci snímačů, případně funkční zkoušku i 
v místě určeném objednatele, kde součástí každé kontroly s kalibrací je : 

 Doprava servisního technika na místo kalibrace, 
 Kontrola stavu detekčního systému, 

 Test funkce detekčního systému s uvedením do provozu všech výkonových stupňů, 
 Test funkce řídící ústředny ve vztahu k požadovaným ukazatelům detekce daného prostoru, 
 Kontrola vyhodnocovací ústředny a snímačů a zvláště potom jejich usazení, 
 Kontrola funkce programu detekce, 

 Kalibrace snímačů s případnou výměnou senzorů ve snímačích (výměna senzoru a cena senzoru je 
zpoplatněna dle platného ceníku dodavatele a není součástí ceny za pravidelnou kalibraci detekčního 
systému DEGA). 

 
 
 

III. 
Termíny plnění a forma předání předmětu smlouvy 

 
Strany sjednaly, že požadovaný termín kalibračního servisu dle článku II. této smlouvy bude objednateli 
oznamován zhotovitelem zpravidla 14 dnů předem elektronicky na email kontaktních osob uvedených 
v záhlaví této smlouvy. Objednatel potvrdí termín vystavením objednávky. Zhotovitel může započít práce 
po zaslání objednávky na provedení služeb od objednatele. 
 
 

IV. 
Cena dodávky a platební podmínky 

 
Cena je stanovena dohodou ve smyslu zák. č. 526/1990 Sb. : 
 
Protokol provozuschopnosti požárně-bezpečnostního zařízení   1.500,-Kč/systém  
(1 systém=1 ústředna) 
Funkční kontrola snímače v místě aplikace (plyn)   280,-Kč/snímač 
Kalibrace (standartní)       890,- Kč/snímač 
Funkční kontrola snímače v případě kalibrace výměnným způsobem 280,-Kč/snímač 
Práce technika:            980,-Kč/ technik   
(účtuje se každá započatá hodina práce) 
Doprava na místo aplikace (Praha):    980,-Kč/ technik/ paušál Praha  
Doprava na místo aplikace (mimo Prahu) : 16,- Kč/km + 590 Kč/čas na cestě 

jednoho technika 
Cena senzoru: 
V případě nutnosti vyměnit senzor snímače k ceně kalibrace bude připočítána cena senzoru dle platného 
ceníku dodavatele uvedeného na www.dega.cz. 
 
K výše uvedeným cenám je nutno připočítat navíc DPH dle platných předpisů. 
 
Záruční opravy jsou provedeny zdarma v případě, že objednatel svým jednáním nezpůsobil poruchu 
zařízení. V případě, že objednatel nebo jeho zaměstnanci způsobí poruchu zařízení svým nedbalostním 
jednáním (např. neodborná manipulace atd.) po dobu trvání záruky, hradí objednatel cenu záruční opravy 
v rozsahu a za podmínek stanovených platným ceníkem zhotovitele.  
 
Cena (vč. dopravy) bude fakturovaná na základě přejímky dle skutečně provedeného rozsahu prací, 
přičemž výše uvedené jednotkové ceny jsou závazné. 
 
Cena neobsahuje: 

 případné stavební nebo montážní úpravy, 

 odstraňování důsledků živelných pohrom (požár, exploze, poškození vodou, apod.), krádeže, úmyslné 
poškození apod., 

 mimořádné kalibrace, výměnu senzorů a cenu senzorů v případě jejch výměny, nebo kalibrací 
funkce detekčního systému, 

mailto:info@dega.cz


SERVISNÍ SMLOUVA č. 30-059-15 
  Strana 3 (celkem 4) 

 výměnu senzorů ve snímačích 
 

Sjednaná cena bude hrazena na základě faktur vystavovaných dodavatelem  v zákonné lhůtě od data 
uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen DUZP) na základě odsouhlaseného soupisu prací (přejímka – 
SERVISNÍ PROTOKOL / DODACÍ LIST). Den odsouhlasení prací je DUZP. 
 
Faktura – daňový doklad bude mít náležitosti daňového a účetního dokladu dle zák. č. 235/2004 Sb. o 
DPH a zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění. 
 
Faktury budou odesílány poštou ve dvojím vyhotovení na adresu objednatele uvedenou v záhlaví této 
smlouvy a budou mít zejména tyto záležitosti: 
 číslo faktury s vyznačením splatnosti a vystavení, 
 datum zdanitelného plnění, 
 číslo smlouvy a název předmětu fakturace, 
 adresu objednatele a zhotovitele včetně IČO a DIČ, 
 fakturovanou částku a bankovní spojení dodavatele, 
 razítko a podpis zodpovědné osoby 

 číslo objednávky 

 kopie revizních zpráv. 
Strany sjednaly, že faktury jsou splatné do 30 dnů po jejich doručení (faktura je automaticky doručena 5 
dnů od prokazatelného odeslání). 
 
Faktura je uhrazena řádně a včas, je-li fakturovaná částka nejpozději v poslední den lhůty připsána k účtu 
dodavatele. 
 
Pro případ pozdní úhrady faktury se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 
den prodlení. 
 
DP bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty. V případě, že dodavatel nebude mít 
daný účet zveřejněný, zaplatí DP pouze základ daně a výši DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu 
v registru plátců a identifikovaných osob. 
Stane-li se dodavatel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, zaplatí DP pouze základ daně. Příslušná výše DPH bude uhrazena až po 
písemném doložení dodavatele o jeho úhradě příslušnému správci daně. 
 
 
 

V. 
Neoprávněně požadovaný servisní zásah 

 

Strany sjednaly, že v případě, pokud si objednatel objedná servis, případně opravu zařízení a výjezd 
servisního vozidla dodavatele se ukáže jako neoprávněně požadovaný servisní zásah objednatelem, 
jelikož byl způsoben chybným používáním zařízení v rozporu s návodem k obsluze, uhradí objednatel 
zhotoviteli veškeré náklady a škody vzniklé v souvislosti s výjezdem servisního vozidla. Strany sjednaly, 
že ustanovení tohoto článku se vztahuje jak na záruční tak pozáruční servis. 
 
 
 

 VI. 
Součinnost objednatele 

 

1. Objednatel se zavazuje oznámit zhotoviteli minimálně 48 hod. před plánovaným servisním úkonem 
změnu termínu pravidelného servisního úkonu. Objednatel je povinen na sjednaný termín 
naplánovaného servisního úkonu zajistit zhotoviteli kompletní přístup k detekčnímu systému a 
přítomnost odpovědné osoby objednatele (tj. v případě, že se jedná o instalaci ve výškách je nutno 
zajistit výškovou plošinu atd.). 
 
 
 

 



SERVISNÍ SMLOUVA č. 30-059-15 
  Strana 4 (celkem 4) 

V. 
Doba trvání smlouvy 

 

1.  Tato smlouva ruší a nahrazuje datem podpisu veškeré předchozí smlouvy. 
2.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a uzavírá se na dobu neurčitou. 
3.  Kterákoli ze smluvních stran může smlouvu vypovědět bez udání důvodů s 3 měsíční výpovědní 

lhůtou. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že objednatelem nejsou plněny jeho 
závazky stanovené v čl. IV. nebo součinnost objednatele dle čl. VI této smlouvy. 
 
 

VI. 
Zvláštní ujednání 

 

1. Objednatel souhlasí s tím, aby ve výjimečných případech zhotovitel část zadaných prací provedl 
formou subdodávek. Za takto provedené práce odpovídá objednateli tak, jako by je prováděl sám při 
zachování stejných kriterií a kvality očekávané objednatelem. 

2. Objednatel souhlasí s uvedením názvu svého obchodního jména do seznamu referencí zhotovitele. 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a z nichž po 

dvou obdrží každá smluvní strana. 
4. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem. Zároveň smluvní strany 

prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že tato smlouva nebyla ujednána v tísni ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek. 

5. Změny smlouvy je možné provádět pouze po dohodě obou stran formou písemných dodatků. 
6.  Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva (včetně případných příloh, změn a dodatků) může  
     být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna na oficiálních webových stránkách www.dpp.cz, které jsou 
     veřejně přístupné. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
     obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb.,občanského zákoníku ani za 
     důvěrné informace a souhlasí s jejich užitím a zveřejněním bez jakýchkoli dalších podmínek. Zhotovitel 
     dále bere na vědomí, že Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost je povinna na žádost třetí 
     osoby poskytovat informace v souladu se zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a 
    souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené v této smlouvě (včetně případných příloh, změn a 
    dodatků) byly bez výjimky poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají. 

 
 

V Praze dne                         V Praze dne  
 
     za objednatele                                                                 za zhotovitele 
 
    .......................................         ........................................ 
  
      Ing. Jaroslav Ďuriš                    Ing. Viliam Sič, PhD. 
  předseda představenstva                                                           jednatel 
Dopravní podnik hl. m. Prahy,                                            DEGA CZ s.r.o. 
      akciová společnost 
 
 
    .......................................          
  
      Bc. Magdalena Češková                   
  místopředsedkyně představenstva                                                            
Dopravní podnik hl. m. Prahy,                                             
      akciová společnost 
 

http://www.dpp.cz/

